Si forniscono di seguito la riconciliazione dei perimetri degli impegni futuri per leasing ex IAS 17 con le passività per leasing
contabilizzate in bilancio ai sensi dell’IFRS 16 alla data del 1° gennaio 2019, e gli schemi di stato patrimoniale con g li impatti
dell’FTA dell’IFRS 16.
Si segnala che il tasso di attualizzazione utilizzato é in applicazione delle linee guida di Allianz SE, che prevede, per i contratti con
durata tra sei e dieci anni, il tasso di attualizzazione dell’1,8 per cento.

migliaia di euro 01.01.2019

Riconciliazione dei debiti per leasing ( lease liability)

Canoni futuri al 31.12.2018 89.168

Eccezioni alla rilevazione IFRS 16 (448)
Altre variazioni 12.868

Debiti per leasing al 01.01.2019 101.588
Effetto attualizzazione (1.670)

Debiti per leasing IFRS 16 al 01.01.2019 99.918

Allianz Bank Financial Advisors S.p.A.

__________________________________________________________________________________________________________

 40

IFRS 16
migliaia di euro 31.12.2018

pubblicato
Effetto di

transizione
all’IFRS 16

01.01.2019

Attivo
Attività finanziarie al fair value con impatto a conto
economico 4.750 4.750
Attività finanziarie al fair value con impatto sulla
redditività complessiva 550.611 550.611
Attività finanziarie al costo ammortizzato: 4.368.711 4.368.711

a) crediti verso banche 2.694.613 2.694.613
b) crediti verso clientela 1.674.098 1.674.098

Partecipazioni 230 230
Attività materiali e immateriali 9.990 101.588 111.578
Attività fiscali 39.076 39.076
Altre voci dell’attivo 338.527 338.527

Totale 5.311.895 101.588 5.413.483

Passivo

Passività finanziarie al costo ammortizzato: 4.608.484 4.710.072
a) debiti verso banche 7.613 7.613
b) debiti verso clientela 4.506.669 101.588 4.608.257
c) titoli in circolazione 94.202 94.202

Passività fiscali 1.924 1.924
Altre passività 374.087 374.087
Fondi a destinazione specifica 91.896 91.896
Riserve da valutazione (9.030) (9.030)
Riserve 76.066 76.066
Sovrapprezzo da emissione 40.429 40.429
Capitale 119.000 119.000
Utile/perdita d’esercizio 9.039 9.039

Totale 5.311.895 101.588 5.413.483

Sezione 2   -   Principi generali di redazione

Il bilancio è costituito dallo Stato patrimoniale, dal Conto economico, dal Prospetto della redditività complessiva, dal Prospetto
delle variazioni di patrimonio netto, dal Rendiconto finanziario e dalla presente Nota Integrativa ed è inoltre corredato dalla
Relazione del Consiglio di Amministrazione sulla gestione.

Il bilancio al 31 dicembre 2018 è stato predisposto sulla base delle “istruzioni per la redazione del bilancio dell’impresa e del
bilancio consolidato delle Banche e delle società finanziarie capogruppo di Gruppi Bancari” emanate dalla Banca d’Italia,

[…]

determinati in relazione alle passività finanziarie rilevate
Si forniscono di seguito la riconciliazione dei perimetri degli impegni futuri per leasing ex IAS 17 con le passività per leasing
contabilizzate in bilancio ai sensi dell’IFRS 16 alla data del 1° gennaio 2019, e gli schemi di stato patrimoniale con gli impatti
dell’FTA dell’IFRS 16.
Si segnala che il tasso di attualizzazione utilizzato é in applicazione delle linee guida di Allianz SE, che prevede, per i contratti con
durata tra sei e dieci anni, il tasso di attualizzazione dell’1,8 per cento.

migliaia di euro 01.01.2019

Riconciliazione dei debiti per leasing ( lease liability)

Canoni futuri al 31.12.2018 89.168

Eccezioni alla rilevazione IFRS 16 (448)
Altre variazioni 12.868

Debiti per leasing al 01.01.2019 101.588
Effetto attualizzazione (1.670)

Debiti per leasing IFRS 16 al 01.01.2019 99.918

Allianz Bank Financial Advisors S.p.A.

__________________________________________________________________________________________________________

 172

IFRS 16
migliaia di euro 31.12.2018

pubblicato
Effetto di

transizione
all’IFRS 16

01.01.2019

Attivo
Attività finanziarie al fair value con impatto a conto
economico 4.750 4.750
Attività finanziarie al fair value con impatto sulla
redditività complessiva 550.611 550.611
Attività finanziarie al costo ammortizzato: 4.368.838 4.368.838

a) crediti verso banche 2.694.613 2.694.613
b) crediti verso clientela 1.674.225 1.674.225

Attività materiali e immateriali 9.990 101.588 111.578
Attività fiscali 39.090 39.090
Altre voci dell’attivo 338.252 338.252

Totale 5.311.531 101.588 5.413.119

Passivo

Passività finanziarie al costo ammortizzato: 4.607.709 4.709.297
a) debiti verso banche 7.613 7.613
b) debiti verso clientela 4.505.894 101.588 4.607.482
c) titoli in circolazione 94.202 94.202

Passività fiscali 1.929 1.929
Altre passività 374.205 374.205
Fondi a destinazione specifica 91.901 91.901
Riserve da valutazione (9.030) (9.030)
Riserve 76.276 76.276
Sovrapprezzo da emissione 40.429 40.429
Capitale 119.000 119.000
Utile/perdita d’esercizio 9.112 9.112

Totale 5.311.531 101.588 5.413.119

Sezione 2   -   Principi generali di redazione

ll bilancio consolidato è costituito dallo Stato patrimoniale consolidato, dal Conto economico consolidato, dal prospetto della
redditività consolidata complessiva, dal Prospetto delle variazioni di patrimonio netto consolidato, dal Rendiconto finanziario
consolidato, dalla presente Nota Integrativa consolidata ed è corredato dalla Relazione sulla gestione consolidata.
I bilanci utilizzati per la redazione del bilancio consolidato di Gruppo sono quelli relativi all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2018
redatti, per Allianz Bank Financial Advisors S.p.A., in base ai principi contabili internazionali IAS/IFRS. Per RB Fiduciaria S.p.A. é